2026年（令和８年）３月１０日

関 係 団 体 各 位

契 約 管 理 課 長

釧路市契約管理課発注の入札（見積）に係る入札（見積）通知書の交
付方法について（お知らせ）

 本市では行政事務のＤＸ推進を進めており、入札・契約事務に係る文書の交付について、一部、メール

での通知とさせていただくことといたしました。

つきましては、下記のとおり取り扱うことといたしますことをお知らせいたします。

 なお、今後は下記文書への公印の押印を省略とさせていただきますことを申し添えます。

記

１．対象とする送付文書について

(1)見積通知書（見積依頼書）

(2)入札通知書（指名通知書）

２．メールでの送付開始時期

2026年（令和 8年）度契約分より。

（送付元メールアドレス：ke-keiyaku@city.kushiro.lg.jp）

３．送付先メールアドレスについて

入札参加資格申請時に登録をいただきましたメールアドレスに送付いたします。

（別メールアドレスをご希望の場合は「競争入札参加資格登録事項変更届」によりご報告ください。）

※（https://www.city.kushiro.lg.jp/sangyou/nyuusatsu/1006652/1006655.html）よりダウンロード

できます。

４．受信確認報告のお願い

文書の受領確認を行いたいため、受信メールをご返信ください。

送 付 メ ー ル 件 名：【釧路市】「○○○ 物件」の入札（見積）通知について

返信メールアドレス：２の送付元メールアドレスと同じ。

※返信の際メール件名の【釧路市】を【貴社名】に書き換えてご返信ください。

（本文はそのままで差し支えございません。）

５．その他

詳細は釧路市ホームページにも掲載しています。

【掲載場所】

トップページ＞産業･ビジネス･観光＞入力･契約＞物品契約等＞入札に係る指名通知のメールでの送

付について

https://www.city.kushiro.lg.jp/sangyou/nyuusatsu/1006652/1006655.html